平成21年4月2日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 蛭田史郎
（コード番号：3407 東京・大阪・名古屋 各第１部・福岡・札幌）

問 合 せ 先 取締役上席執行役員 水野雄氏

（TEL 03-3296-3008）

平成21年3月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月4日に公表した平成21年3月期（平成20年

4月1日～平成21年3月31日）連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

1,571,000
百万円

40,100
百万円

34,000
百万円

14,000
円 銭

10.01

今回発表予想 (B) 1,557,000 34,000 29,000 7,000 5.01

増減額 (B－A) △14,000 △6,100 △5,000 △7,000 ―

増 減 率  (％ ) △0.1 △15.2 △14.7 △50.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成20年3月期)
1,696,789 127,656 120,456 69,945 50.01

2．業績予想修正の理由

ケミカル事業において、中国を中心とした在庫調整の影響を想定以上に強く受け業績が予想を

下回ること、及び、繊維事業において、本年3月26日に発表いたしました「エステル事業および

モノフィラメント事業の構造改革実施について」に関連して、生産停止に伴う設備廃棄等に対応

するため引当を行うことから、本年2月4日公表の平成21年3月期連結業績予想を修正いたしま

した。

＊本資料には、発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれています。

上記の見通しや予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大きく差異が発生する

可能性があります。

以 上